
Contacto

Teléfono +34 964355215
Fax +34 964355264
Correo Electrónico 
plataformadecontratacion@castello.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 26869/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo y ejecución de una campaña publicitaria para el lanzamiento del nuevo
Marketplace "Comercio Castellón" incluido en el proyecto "Modernización sostenible y accesible de los
comercios de Castelló de la Plana", cofinanciado con Fondos Europeos Next Generation procedentes del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Desarrollo y ejecución de una campaña publicitaria para el lanzamiento del nuevo Marketplace "ComercioDescripción 
Castellón" incluido en el proyecto "Modernización sostenible y accesible de los comercios de Castelló de la Plana",
cofinanciado con Fondos Europeos Next Generation procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341000 - Servicios de publicidad.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 7ª del PCAP.- Finaliza el 30 de noviembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

http://www.castello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.618,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.618,18 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación CID 211 Acciones de modernización en mercados municipales o áreas
comerciales antes del cuarto trimestre de 2024

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COW PUBLICIDAD Y COWORKING SL
NIF B44507911
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE TRINIDAD 92
(12002) CASTELLON España

Contacto

Teléfono +34 637137691
Correo Electrónico jaime@copilotoad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.618,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.988 EUR.

Motivación

Motivación Oferta favorable a los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los diez días naturales siguientes a aquél en que se realice la
notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d590e0a-322f-4369-8f2b-6fd2154c2a5a


Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) Castelló de la Plana España

Dirección Postal

Pza Mayor, nº 1
(12001) Castelló de la Plana España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Castelló de la Plana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Castelló de la Plana

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula 9.3ª del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qEHuzFxLX2jua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000013813276 |  2024-000793278 | Fri, 19 Jul 2024 09:50:11:947 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27594671402935544171656496181428171683 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qEHuzFxLX2jua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

